

Finansiering och stöd
Berit Fält
Tfn: 063-146520
E-post: berit.falt@regionjh.se

2023-05-24

RUN/515/2022

Företagsstöd Respin AB

Ärendebeskrivning

Respin AB, 559243-8419, inkom 2022-11-09 med två ansökningar om företagsstöd inom ramen för erbjudandet Stöd till utveckling av nya innovativa produkter. Den 1 januari 2023 trädde nya förordningar som styr företagen i kraft och därmed även nya erbjudanden om företagsstöd anpassade efter de nya förordningarna. Därför har ansökningarna lagts om till erbjudandet Stöd till forsknings- och utvecklingstjänster. Totalt kostnadsunderlag i ansökningarna uppgick till 4 200 000 kronor. De inkomna ansökningarna sammanfördes till ett ärende och godkänt kostnadsunderlag ärendet är 4 444 445 kronor.

Syftet med stödet är att utveckla en ny innovativ produkt för textilbranschen. Kostnaderna är materialkostnader samt externa tjänster för utvecklingsarbete.

Bakgrund

Företagsstödet finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Stöd får ges i mån av tillgång till medel och får inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras. Beslut i aktuellt ärende får fattas med stöd av förordning (SFS 2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag, 11 §.

De regionala företagsstöden ska främja en hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i företag och därmed en hållbar regional utveckling. Begreppet hållbar utveckling har här en bred innebörd som inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling. Den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 är styrande för anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder. På regional nivå ska stödet motiveras utifrån den regionala utvecklingsstrategin.

Beslutsmotivering

Regionala utvecklingsstrategin för Jämtlands län 2050 har som visioner som "En nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i", "Samhällsomställning i hela länet innebär att vi arbetar proaktivt inom miljö- och klimatarbete och vi lever inom ramarna för den koldioxidbudget vi har", "Vi har länge arbetat med samhällsomställning, vi delar och tänker cirkulärt genom att ta del av jordens tillgångar så det räcker till alla och så att vi inte äventyrar våra kommande generationers framtid. Allt vi producerar och tillverkar återförs in i systemen för att tas tillvara och få nytt liv". "Företagandet samt våra entreprenöriella skickligheter i kombination med kreativitet och förnyelseförmåga och bra

samverkan mellan akademi, civilsamhälle, offentlig- och privat sektor har gjort att vi tagit tillvara möjligheterna med nya slags affärsmodeller med anledning av grön omställning och digitalisering. Företagsformer som gynnar länets samhällsutmaningar kräver nya slags lösningar, innovationer och samarbeten.”

Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021-2027 är ett verktyg för det regionala tillväxtarbetet och att kraftsamla för stärkt konkurrenskraft och innovation inom områden med utvecklingspotential. Ett övergripande horisontellt mål är resurseffektivisering. Företagets innovation kan kopplas till styrkeområdet Jord, skog och vatten, med fokus på vatten. Innovation gällande utveckling av cirkulär användning av textil skulle innebära stor klimatnytta. Den gröna omställningen innebär nya affärsmöjligheter för företag som tillverkar produkter som effektiviserar och utvecklar produktion som kommer av Jord, skog och vatten.

Vid handläggning av ärendet har det gjorts en bedömning av hur stort stödet behöver vara.

Beslutsunderlag

Ansökan om företagsstöd Respin AB
Tjänstemannautredning Respin AB

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 11.2.1.

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Respin AB, 559243-8419, 45 % medfinansiering, dock maximalt 2 000 000 kronor, för Stöd till forsknings- och utvecklingstjänster.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder.

Magnus Aspegren, regional utvecklingsdirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden